
 

 

 

Interpellation till Regionrådet Kenneth Backgård om förlossningsvården i 

Region Norrbotten 

Sverige är ett av de länder med lägst mödradödlighet och barnadödlighet i världen. Gratis 

mödrahälsovård hos en barnmorska är idag tillgänglig för alla kvinnor i reproduktiv ålder i Sverige. 

I Sverige finns idag omkring 40 förlossningskliniker med kompetens för att vårda gravida, födande 

och nyblivna mammor och deras nyfödda barn. 

Omkring 10 procent av alla nyfödda vårdas på en neonatalavdelning, till exempel om barnet är för 

tidigt fött eller om det behöver extra vård efter förlossningen. 

För att få utbilda sig till barnmorska i Sverige krävs att man har legitimation som sjuksköterska. 

Barnmorskeutbildning finns på 12 orter och det krävs sammanlagt 4,5 års studier. 

Nu kan vi i medierna följa barnmorskor som säger upp sig på löpande band. De anser att 

förlossningsvården måste bli bättre för både födande, födda och förlossningspersonalen. 

Inom Region Norrbotten bedrivs förlossningsverksamhet vid två sjukhus, Gällivare respektive 

Sunderby sjukhus. 

Jag frågar därför regionstyrelsens ordförande: 

 Hur ser situationen ut för förlossningsvården i Regionen? 

 Hur många förlossningar har skett under 2019 respektive 2020 vid respektive 

förlossningsenhet? 

 Hur många förlossningar 2019 respektive 2020 har krävt neonatalvård vid respektive 

förlossningsenhet? 

 Är respektive förlossningsenhet tillräckligt bemannad av fast anställd personal, speciellt 

barnmorskor? 

 Hur kommer det sig att patienthotellets BB-avdelning inte är öppet och bemannat med 

barnmorska veckans alla dagar? 

 Kommer vi att kunna behålla kompetent personal i de olika kompetensområdena som 

behövs inom förlossningsvården i regionen? 

 Riskerar vi en situation liknande den i södra Sverige? 

 På vilket sätt arbetar Regionen när det gäller att försäkra sig om framtida långsiktig 

kompetensförsörjning inom alla kompetensområden inom förlossningsvården? 
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